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Spørgsmål nr. 376 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren redegøre for de hidtil opnåede erfaringer med 

de såkaldte politibusser, herunder om ordningen blot fører til re-

lativt mere kørsel m.v. - uden at det kan påvises, at det fører til, 

at der løses flere politiopgaver - og dermed spildtid, idet der hen-

vises til nyhedsudsendelser kl. 19.30 på TV2Fyn den 17. og 18. 

september 2019 og artiklen "Sagsbunker vokser hos politiet: 

Som at hoppe fra tue til tue, siger tillidsmand" fra Fyens Stifts-

tidende/Fyens.dk den 18. september 2019?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Fyns Politi.

Fyns Politi har oplyst, at politikredsen ikke har egentlige land-, 

nær-  eller lokalpolitistationer uden for Odense. Der er dog en 

række lokationer, der benyttes af forskellige sektioner i Fyns Po-

liti. Der er på 8 af disse lokationer åbent for borgerbetjening to 

timer den første torsdag i hver måned. Der er endvidere en poli-

tistation i Svendborg, hvorfra der er udkørende politi, der har 

åbent to timer en dag om ugen. 

Politikredsen anvender derfor politibussen til at sikre, at alle 

dele af Fyn oplever politiet som synligt og tilgængeligt. Politi-

bussen anvendes som udgangspunkt ikke som en del af den be-

redskabsmæssige indsats. Politibussen anvendes i tryghedsska-

bende øjemed i områder, hvor der har været episoder/hændel-

ser, som har skabt utryghed, og hvor politiet vurderer, at der er 

behov for tryghedsskabende dialog med befolkningen. 

Politibussen anvendes endvidere til at supplere politiets viden 

om lokale forhold med henblik på at tilvejebringe et analytisk 

baseret grundlag, som kan anvendes til at skabe det bedst mu-

lige grundlag for kontinuerligt at kunne levere den rette politi-

indsats overalt på Fyn. Den indsats, der udføres med politibus-

sen, er således understøttende for den sagsbehandling og bered-

skabsmæssige opgaveløsning, som Fyns Politi i øvrigt udfører.”


	1238724

